11. χώρην ἔχοντες τρηχίαν) Fatentur Persae, γῆν γὰρ ἡττήμεθα ἐλύγον καὶ ταύτην τρηχίαν, imagis ex Ionum consuetudine, lib. IX. 121. Qua etiam de causa ιππονάρατα ζῆται δια τὴν τῆς χώρας τρηχίαν Xenophonti Cyropaed. VII. p. 197. ε. Quod Athenaeus vero exscripsit πρὸς Δὲ, εὐ δὲ Δι, εὐκαὶ χρήσται, id illi privum est et relinquendum. Variat et alia, atque adversos experitur Codd. omnes. Noster autem sibi contrarius non est, quando c. 133. εἴνη δὲ κάρτα προσκήνας, εἰνο Persae addictiores sunt. Olim pauperes erant et tenui victu contenti: Cyri et insecutorum principum victoriae potentiam et divitias; opes, ut fit, luxum pepererunt. Lege Strabonem XV. p. 1068. [p. 735. ed. Cas.] WESS.

CAP. LXXII. 9. ἴθιν μὲν Συρίους Κατταδόνας ἀπίγρῳ) Sic Eustathius, mssitis consentiens. Corn. tamen de Paup aut Συρίους, aut Κατταδόνας eratos mallet. Potuerat profecto alterutro Noster defungi, ut c. 76. Nunc praegnans ratio nulla delendi est. Tractum illum, quem in Pontum demergens Halys radit, Συρίας, Ἀσσυρίας, Λιυκονίας saepe adpellitant Apollon. Rhod. II. 947. 966. ubi docte Critici Graeci, Dionys. Perieg. vs. 733. Adi et Gronov. II. 104. [At ibi nihil quod hoc spectet reperitur.] Mox Reiskius πάντα τῆς Ἀσσύριας τῆς κάτω. WESS.

13. ἵστε δὲ αὐχὴν οὐτος τῆς χώρης ταύτης αἰτάοντος) Bene Io. Fr. Gronovius [referente Iacobo filio, in Nota ad h. l.] haec parenthesis includenda, aut maiore distinctionis nota ab insequentibus sciungenda, arbitratus fuit. Αὐχὴν, cervix, angustus meatus Nostro est, et terrae etiam angustior tractus,

cervicisque instar porrectus. De Bosporo Thracio IV. 85. μῆνος δὲ τοῦ στόματος, ὁ αὐχὴν, τὸ δὲ Βόσπορος κίλητραι. Consimiliter Istri, antequam in ostia scinditur, tenor, τεῦ ποταμοῦ αὐχὴν ibid. c. 89. Alibi αὐχήνα τῆς Χερσονήσου adpellat Isthmum ab urbe Cardia ad Pactyam protensum, lib. VI. 36. et τοῦ ποταμοῦ τοῦ αὐχήνος, Thermopylarum angustias, [VII. 223, 9.] ubi paullo erant laxiores. Adderem Euripidis Elect. 1288. quaeque in Scholiis leguntur ad Sophoclis Oedip. Colon. 688. si in obscuro res maneret. Ruit certe doctissimi Waltheri correctio, qua citra necessitatem ἵστι δὲ αὐχὴν οὐρας τῆς χώρας in Observat. Histor. et Critic. refinxit. Non agitur de termino Asiaticae eius regionis, sed quo illa situ sit, ubi raditur ab amne Halye, et quam anguste a Ciliciae finibus in Pontum extendatur. Idem Cl. Reiskius pulcre vidit, stabiliturque his Scymni Chii, Asiae ad Amisum Ponti urbem σχέδεσσι στενόταρος αὐχὴν ἴστιν εἰς τὴν Ἰστικὸν κόλπον διέκαν. [Quibus cunctis in locis graecum αὐχὴν commodissime latinum vocab. fauces reddet.] Mox D. Heinsius μῆνος δὲ ὁδοῦ εὐζώνων etc. teste Jungermanno in Polluc. II. 214. haud absurdē quidem. In ipsa tractus longitudine, tametsi repetatur lib. II. 34. non nihil adhaeresco: sive enim diurno itineri stadia cl. uti lib. V. 53. seu cc. quemadmodum IV. 101. contribueris, Asiae illa cervix in angustias, oppido arctas, concludetur. Neque latuit hoc Scymno Chio, qui VII. dierum itinere Asiae has angustias, sive Pontum ab ora Ciliciae maritima disiungi ubi admonuerat, continuo Ο δὲ Ἡρόδοτος ἰδίᾳ αἴγνοιν, λέγων· Ἐν τῇς Κιλικίας πίνει ἡμερῶν ὁδὸν εἰς Πέρρον. WESS. — Vide Scymni Chii Fragmenta cum Holstenii Notis ad Steph. Byz. a Ryckio edita, p. 380. extr. et 382. et in Hudsonii Geogr. Min. Vol. II. p. 54. Scylax quidem in Periplo maris Mediterranei, cap. de Cilicia, (p. 97. ed. Gron.) Herodoto adsentitur: Eratosthenes vero, teste Strab. II. p. 68. ed. Cas. tria millia stadiorum numerabat; Plinius lib. VI. c. 2. ducenta M. P. Caeterum consuli posse sunt quae in hunc Herodoti locum commentati sunt Academicci Parisienses, De la Barre, T. VIII. p. 352 seqq. et De la Nauze, T. XXXVI. Hist. de l'Acad. des Inscr. p. 65. Particulam δὲ, quam desideraverant viri docti, ignorant libri. Vide ad c. 59, 13 seq. notata. S.

CAP. LXXXIII. 8. εἴλη αὐδῷ) Parum refert, ἀλλα

praeoptes, an ἄλλο. In membranis perpetua est discordia. Εἴτη tamen, si originem consideres, vetustior. Dixi ad Diodor. XVII. 33. dixerunt et alii. In ἀνδρῶν vocabulo latere regis titulum, cuius obsequium fugitiui Scythae detrectaverint, Reiskius coniicit. Mihi tali nomine rex Scytha cognitus minime est. Scytharum νομάδες ἄνδρες non alii sunt ac νομάδες lib. IV. 19. uti ἀνθρώποι νομάδες Arriani Indic. c. 29. Recurret alias ἀνὴρ αὐλαῖτης et ἀνὴρ βασιλεὺς etc. WESS. — At equidem h. l. τῶν νομάδων non tam cum ἀνδρῶν, quam cum Σκύθαι iunctum intelligam: nempe εἴτη ἀνδρῶν, quae εἴτη ἀνδρῶν fuit (is) Σκύθαι τῶν νομάδων. S.

13. παῖδας σφι παρίδων) Ita vetus interpres ex coniectura, Galeus, Barbeyracius Histor. Foed. Part. I. p. 46. Corn. de Pauw, Reiskius et Abbas Geinoz T. XVI. Conn. Acad. Inscript. p. 66. et merito: nam quae Noster [l. 21.] subiungit, plures postulant pueros. Indignor itaque, coecum inpetum illis [a Gronovio] impactum, quibus puerorum multitudo, ipso scriptore viam monstrante, potior visa fuit. Mssti, quorum auctoritas desiderabatur, adsunt. WESS.

17. κεινῆσι χροῖ) Sic decuit. Κυρὶ χώματα lib. IX. 84. et καίνοις ἀμφορίας VII. 28. veteres schedae, postulante sermonis usu, dabunt. WESS. — In nostra Var. Lect. perperam excusum „κεινῆσι nostri omnes:“ pro eo quod oportebat, κεινῆσι. S.

18. ὁργὴν οὐκ ἄχρος;) Qui poterit hoc esse verum? Is ὁργὴν ἄχρος censetur, qui iracundo animo est, sive in iram pronior. De Sulla Appianus, ὁ δὲ κατὰ τῶν μεγίστων αἰδρῶν τε καὶ πόλεων ἄχρος ὁργὴν γενόμενος: tum de Sertorio, καὶ γεώποτε ὁργὴν τε ἄχρος δι' ὑπονομας πονίλας, Bell. Civil. lib. I. p. 692. et 700. [cap. 104 et 113. Alia loca, ubi idem Scriptor, Herodotei styli aemulus, eadem formulâ utitur, dabit Index noster Graecitatis in Appian. voc. ἄχρος.] Accedit Dio Cassius ex Cl. Reiskii indicio, T. I. p. 59. Edit. Noviss. θυμοῦ τι ἐπληρώθησαν ὅττις καὶ ἄλλος ὁργὴν ἄχροι, furore succensi sunt, alioqui in iracundiam etiam proni. Itaque ὁργὴν οὐκ ἄχρος, qui irae minime indulget; qualis profecto, uti res declarat ipsa, Cyaxares non fuit. Memini gominum videri lib. V. 124. ἦν γὰρ δὴ, ὡς διδέξει, Ἀρισταγότης φυχὴν οὐκ ἄχρος vertique, non erat cōpos mentis. At discrepat; nec Latina bene procedunt. Aristagoras mentis quidem cōpos erat,

sed in agendis rebus *forti ac magno animo defectus, sive ψυχής οὐκ ἄχρος.* Ne longum faciam, cum Cyaxares iram frenis compescere haud valuerit, supervacanea videtur negans vox et tollenda. Mecum sentit Abbas Geinozius. WESS. — Negativae particulae, quam euidem cum Schaeff. ciicere non dubitavi, patrocinium (referente Larchero in Notis) suscepit doctissimus Coray, ἐφ' ut in Aeschylus Prometh. 378. pro ψυχήν accipiens, hominemque pusillo intelligens ingenio: cui Verferus suffragatur in Actis Philol. Monac. Vol. I. p. 77. vocab. ὄργη apud Ionicos in primis scriptores et poetas de ingenio et inde frequentari monens, pluribusque prolatis exemplis demonstrans. Schueferus ad Gregor. Dialect. p. 532. in sua sententia, delendam esse negativam, persistans, ortam esse voculam οὐκ suspicatur e duabus literis α κ a quibus incipit vocab. proxime sequens. Vir doctus in Actis Seminar. Philolog. Lips. Vol. II. P. II. p. 281. provocans ad V. 112, 2. ὄργην οὐκ ἄχρος interpretatur, iram non vincens, irae non temperans. Id vero graece foret ὄργης οὐκ ἴγκρατης. S.